УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23.12.2019                                                                                                                           № 467

О введении федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования в образовательных организациях района

 В целях обеспечения поэтапного введения федеральных государственных

образовательных стандартов среднего общего образования (далее ФГОС СОО),

утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.05.2012 года № 413 (зарегистрирован Минюстом России 07.06.2012 год № 24480)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Ввести ФГОС среднего общего образования  в 10 классах с 01сентября 2020 года.

 2. Лопиной Д.В. – ведущему специалисту до 25.12.2019 года сформировать рабочую

группу по организации введения ФГОС среднего общего образования.

 3. Координатором по вопросам методического обеспечения ФГОС среднего общего

образования назначить директора РИДК Бацину Е.А.

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Улитину О.Б..

Начальник                                                                                                          И.А.Жирова

С приказом ознакомлены:                                О.Б. Улитина

Д.В. Лопина

                                                                             Е.А. Бацина